
/ \
QB clfapyx

'0
as 5Q

\_/

\-/

\

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ‘770rm1aI\‘°@

AVISO DE LICITAQAO

PROCESSO N.9 PP-OO2/Z017- SEINFRA
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PRECO POR LOTE
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, por intermédio da Comissao
de Pregao, torna pfiblico que as 08:30hs do dia 28 de Abril de 2017, realizara licitagao na
modalidade Pregfio Presencial , tipo menor prec;o por lote, para a AQUISIQAO DE
MATERIAL DE CONSTRUQAO EM GERAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE MORADA
NOVA, DE ACORDO COM ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, parte integrante
deste processo, independente de transcrigao, e 0 que determina a legislagao vigente e as
condigoes neste Edital, a realizar-se na sala da Comissao de Licitagao da PMMN.

O procedimento licitatorio obedecera ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Iunho de
1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de Iulho de 2002, com as alteragoes posteriores
que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da Comissao
Permanente de Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na Av. Manoel
Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Ceara, a partir da publicagao deste Aviso, no horério de
expediente.

Pago da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 12 de Abril de 2017

“QWC/4w-"I> Q41 MI
lorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000

CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 06.920.171-4. E-MAIL: licitacaomn@outlook.com.br

w
5%“;U0/;,,‘-9  



-... A II ‘ §
3

Ceara , 12 de Abril de 2017 ' Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VII | N“ 1671 /7I[)|-afl3\\G®

‘,-

ESTADO Do CEARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS _

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA - GAB N° 20170411-1 DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O Prefeito Municipal de Alcintaras, Estado do Ceara, no uso de
suas atribuicoes legais que lhe siio conferidas pela Lei Orgfinica do
Municipio de Alcfintaras, e

RESOLVE:

1. Exonerar a partir da presente data, a Sra. Wyrna Freire Carvalho
do Cargo de Secretaria dc Acio Social da Secretaria do trabalho e

Expediente:
Associacio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Ceara - APRECE

DIRETORIA DO BIENIO 2017-2018

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAO
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARIA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1° SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1° TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALIVIEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEP.IRAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECI-IEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

"REGIAO 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUAPE
REGIAO 02 ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO os ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
1u<:c1Ao as CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA IPU
REGIAO 06 ALEX I-IENRIQUE ALVES DE MELO PACUJA
REGIAO 01 MARIA DO ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGIAO os FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
1u:c:1Ao 1o IVANILDO NUNES DA SILVA PALHANO
REGIAO 11 JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
REGIAO 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQUES QUD(ADA
REGIAO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
REGIAO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGIAO 1s JOSE BARRETO couro NETO QUITERIANOPOLES
REGIAO 16 EDNALDO DE LAVOR COURAS IGUATU
1u~:o1Ao 17 JOSE GERALDO DOS SANTOS IPAUMIREVI
REGIAO 1s FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
REGIAO 19 JOSE EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CARIRIACU
1u:<;1Ao zo JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITI

O Diario Oficial dos Municipios do Estado do Cearé é uma solucio voltada a
modernizacio e transparéncia da gestfio municipal.

Desenvolvimento Social de Alcfintaras, para em seguida nomear a
rnesma para exercer 0 cargo de Secretaria dc Cultura da Secretaria
do Desenvolvimento Cultura, Esporte e Juventude de Alcantaras.
2. Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo,
retroagindo seus efeitos a data de sua expedicao.
3. Ficam retificadas e revogadas as disposicoes em contrario, em
especial a Portaria GAB n° 20170331-2 de 31 dc marco de 2017 e
Portaria GAB n° 20170403-1 de 3 de abril de 2017.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Paco da Prefeitura Municipal de Alcantaras, em 11 de abril de 2017.

JOAQUIM FREIRE CAR VALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Kelly Pontes Albuquerque

Codigo Identificador:EC2DE298

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N“ 25/2017.

O Presidente da Camara Municipal de Altaneira, no uso de suas
atribuicocs legais, Art. 28, V, do Regimento Interno; e ainda
fundamentos da Lei Municipal n° 597/2013; e tendo em vista a
necessidade de deslocamento da sede deste Municipio, para
desempenhar fun<;6es de interesse desta Camara Municipal

RESOLVE:

I — Designar, o Sr. Francisco Adeilton da Silva, vereador da Camara
Municipal, para viajar no periodo de 25 a 28, a capital de Brasilia-DF
com o objetivo de participar da XV Macha dos Vereadores
II — Autorizar o pagamento dc quatro diarias, valor unitario dc R$
500,00 (quinhentos Reais), totalizando R$ 2000,00 (dois mil
Reais),com fundamento na Resolucio n° 03/2009 de 24/03/2009, cuja
despesa correra a conta dc dotacio especifica.
IV — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacio.

Gabinete da Presidéncia, 24 abril de 2017.

VER. ANTONIO ALMEIDA LEITE
Presidente da Camara

DADOS PARA PAGAMENTO
BENEFICIARIO: FRANCISCO ADEILTON
End. Rua JOSE RUFINO
AGENCIA 4380-X CC 8594-4

Publicado por:
Antonio Junio dc Caxvalho

Codigo Identificador:7l l046AA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N” 27/2017.

O Presidents da Camara Municipal de Altaneira, no uso de suas
atribuicoes legais, Art. 28, V, do Regimento Interno; e ainda
fundarnentos da Lei Municipal n" 597/2013; e tendo em vista a
necessidade de deslocamento da sede deste Municipio, para
desempenhar funcoes de interesse desta Carnara Municipal

RESOLVE:

www.diariomunicipal.co1'n.br/aprece 1



Ceara , 12 dc Abril de 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Cearé ~ ANO VII | N° 1671

.

_,~

DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)/ LUCINDA MARIA
MARQUES DE AZEVEDO (CONTRATADA).

JORGE A UGUSTO CARDOSO D0 NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial da PMMN

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Codigo Identificador:744DFAD2

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LIc1TAcAo. MODALIDADE:
coNcoRRENcIA PUBL1cA N.° CP-001/2017 - SEINFRA.
OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTACAO DOS sERv1cos
DE ENGENHARIA DE GEsTAo DO SISTEMA DE 1P -
ILUMINACAO PUBLICA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES
DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL
CENTER (0000), AMPL1AcA0, REFORMA, MoDERN1zA¢Ao E
DEMAIs sERv1cos CONSTANTES NO PROJETO EAsIco, DA
sEDE E Dos DISTRITOS, INCLUINDO TODOS os cusros DE
MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MAo-DE-
OBRA, ENCARGOS socIAIs E IMPOSTOS, NECESSARIOS
PARA A REAL1zA<;Ao DOS sERvIcos, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIo AMBIENTE. TIPO: MENOR
PREco GLOBAL, EMPREITADA No REGIME DE EXEcUcAo
INDIRETA. A coM1ssAo DE LICITACAO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE No DIA 1s DE MAIo DE 2017, As 09:00
HORAS, NA SALA DA coMIssAo DE LICITACAO, ESTARA
RECEBENDO os ENVELOPES DE 11AE1L1rA¢Ao E
PROPOSTA DE PRECOS, PARA A L1c1rAcAo Do OBJETO
ACIMA CITADO. MAIORES IN1=oRMAcoEs ATRAVES DO
FONE (s83422.13s1) DAs 08:00 As 11:30 HORAS.
A c0M1ssA'0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador:39D8D032

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LIcITAcAo

EsTADo DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LIcIrA¢Ao. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.°- PP-001/2017-SAS. OBIETO:
AQU1s1cAo DE BENEFICIOS EVENTUAIS (GENEROS
ALIMENTICIOS PARA 1=oRMAcAo DE CESTAS BASICAS),
DESTINADOS Aos UsUAR1os DA Ass1srENc1A SOCIAL
QUE ENCONTRAM-SE EM SITUACAO DE
VULNERABILIDADE socIoEcoNoMIcA E/OU s1rUAcAo
EMERGENCIAL, CONFORME ESTABELECIDO NA LEI
MUNICIPAL N° 1.572./2011, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA Do TRABALHO E AssIsrENc1A SOCIAL, E EM
CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES Do
ANEXO 1 DO EDITAL. TIPO: MENOR PREco POR LOTE. A
coM1ssAo DE PREGAO COMUNICA Aos INTERESSADOS
QUE NO DIA 2s DE ABRIL DE 2017, As 10=s0 HORAS, NA
SALA DA coM1ssAo DE L1c1TAcAo, EsTARA RECEBENDO
os ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREcos E 11AB1LIrAcAo.
A c0M1ssA'0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante dc Lima

Codigo Identificador:344F29BE

coMIssAo PERMANENTE DE LICITACAO
AvIso DE LICITACAO

ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA _ AVISO DE LIc1TA¢Ao. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-002/2017-sAs. OBJETO:
AQU1sIcAo DE BENEFICIOS EVENTUAIS (PARA FORMACAO

DE KIT NATALIDADE), DESTINADOS AOS UsUAR1os DA
ASSISTENCIA SOCIAL QUE ENCQNTRAM-SEA EM SITUAQAO
DE VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA E/OU
s1rUAcAo EMERGENCIAL, CONFORME ESTABELECIDO NA
LEI MUNICIPAL N” 1.573/2011, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, E EM
CONFORMIDADE coM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO
ANEXO 1 DO EDITAL. TIPO: MENOR PRE¢o POR LOTE. A
COMISSAO DE PREGAO coMUN1cA Aos INrEREssADos
QUE No DIA 2s DE ABRIL DE 2017, As 14:00 H §?1liA;,
SALA DA COMISSAO DE LIc1rAcAo, ESTARA  E1\lDO “IQ
OS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E HA§ LITACAO. O

C
A COMISS/I0

l Publicafio por: D
Francisco Fredson Cavalcante de Lima Q9

Codigo Ident1fi¢aaor=w4,gw‘Z~’
coM1ssAo PERMANENTE DE LICITACAO

AVISO DE LIcITA¢A0
ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA _ AvIso DE LIc1TA(;Ao. MODALIDADE:
PREGAQ PRESENCIAL N.° PP-002/2017-SEINFRA. OBJETO:
AQU1sIcAo DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL,
DESTINADO Ao ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIo AMBIENTE, DESTE MUNIc1PIo,
DE ACORDO COM o ANEXO 1- TERMO DE REPERENc1A Do
EDITAL. TIPO: MENOR PREco POR LOTE. A coMIssAo DE
PREGAQ COMUNICA Aos INTERESSADOS QUE NO DIA 2s
DE ABRIL DE 2017, As 0s=30 HORAS, NA SALA DA
coM1ssAo DE L1c1TAcAo, EsTARA RECEBENDO os
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITACAO.
A COMISS/1'0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Codigo Identificador:AFF4BEEE

COMISSAO PERIVIANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-009/2017-DIVERSAS. OBJETO:
AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZACAO E
OUTROS MATERIAIS DE coNsUMo, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DIARIO DAs DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM o
ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. TIPO:
MENOR PRECO POR LOTE. A coMIssAo DE PREGAO
COMUNICA Aos INTERESSADOS QUE No DIA 27 DE ABRIL
DE 2017, As 0s=30 HORAS, NA sALA DA coM1ssAo DE
L1c1TAcAo, EsTARA RECEBENDO os ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREcos E HABILITACAO.
A COMISS/I0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador:AFB9EB9D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 156/2017 - GAB

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no uso de
suas atribuicfies que lhe confere o inciso XV do artigo 75 da Lei
Organica do Municipio de Morada Nova, de 05 de abril de 1990;

RESOLVE:

NOMEAR, VANUZA SARAIVA RABELO, no cargo de
provimento em comissfio de DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR
NIVEL A, sirnbolo CDA 4, constante na Lei Mun.icipal N° 1.681, de

wvvw.diariomunicipal.com.br/aprece 21


